
P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLVIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  quarta–feira – 26 de fevereiro de 2014  -  Nº 4565 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº  109/2014

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008, 23.483/2013 e 
23.650/2013,  

RESOLVE:

Designar a servidora municipal CRISTIANE MARINATO 
PINHEIRO MANZOLI, lotada na Secretaria Municipal de 
Cultura - SEMCULT, para acompanhamento e fi scalização da 
execução do Convênio descrito abaixo.

CONVÊNIO BENEFICÁRIA   OBJETO PROT. Nº

Nº 005/2014,  

21/02/2014

LIGA INDEPENDENTE 

DAS AGREMIAÇÕES 

CARNAVALESCAS DE 

CACHOEIRO DE ITAPAMEIRIM

Repasse fi nanceiro ao 

BENEFICIÁRIO para 

organização e realização do 

desfi le de carnaval de 2014

1 - 2091/2014

 
Cachoeiro de Itapemirim, 21 de fevereiro de 2014.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  118/2014

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO 
SELETIVO DE QUE TRATA O EDITAL 001/2013 PARA OS 
CARGOS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E 
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425 de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos aprovados e classifi cados no 
processo seletivo que trata o edital 001/2013, abaixo relacionados, 
para nas data e horários discriminados no anexo I desta Portaria, 
comparecerem à Subsecretaria de Recursos Humanos, na sala 
do servidor na sede da Secretaria Municipal de Administração 
e Serviços Internos -  situada na Rua Brahim Antônio Seder, nº 
34, 1º andar, Centro, nesta cidade, na data e horário mencionado, 
munidos de exames médicos listados no anexo I e II do Decreto 
nº 24.292 de 23 de janeiro de 2014, em conformidade com o que 
estabelece o item 1.2 ítem “e”, 5ª etapa do Edital 001/2013.

Art. 2º. O não atendimento à convocação, para quaisquer 
procedimentos desta etapa, na data e horário estabelecidos, implica 
eliminação do candidato do processo seletivo, conforme art. 8º do 
Decreto nº 24.292/2014. 

Art.  3º. Esta portaria entre em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de fevereiro de 2014.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

ANEXO I DA PORTARIA 118/2014, DE 26/02/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EDITAL Nº 001/2013 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 10/03/2014 – SEGUNDA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

01. AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22931 CARLOS HENRIQUE NUNES ROCHA 1º Aprovado

20384 FABIO GAVA DA SILVA 2º Aprovado

20013 MARCELO LACERDA DO CARMO 3º Aprovado

21102 FRANCISCO PEREIRA MIRANDA 4º Aprovado

20060 BRUNO MACHADO PEREIRA 5º Aprovado

20868 ILA APARECIDA DE MATOS BATISTA 6º Aprovado



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diariooficial.publicacao@gmail.com

PUBLICAÇÕES E CONTATOS                                   (28) 3521-2001

DIÁRIO OFICIAL                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                          DOM nº 4565 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

22919 JULIANE CORREA FRANZAGUA 7º Aprovado

21523 JOãO LUIZ REZENDE AVELAR JUNIOR 8º Aprovado

23248 LIOMAR FARDIN GOMES VAZ 9º Aprovado

23389 ANDRE CAVALINI MAGANHI 10º Aprovado

22344 PRISCILA CASTRO AGUIEIRAS 11º Aprovado

20741 SANDRA VERISSIMO ALVES COSSETTI 12º Aprovado

22346 ROBERTO LUIZ AGUIEIRAS JUNIOR 13º Aprovado

22163 SEBASTIãO CARLOS RODRIGUES LUGON 14º Aprovado

23267 JOHN CORREA FRANZAGUA 15º Aprovado

22708 RAQUEL APARECIDA BREMIDE NASCIMENTO 16º Aprovado

21779 ANDRESSA PASCHOAL DE ANDRADE 17º Aprovado

23108 EDMILSON TEIXEIRA DOS SANTOS 18º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 10/03/2014 – SEGUNDA FEIRA – DE 13:00h ÀS 18:00h

01. AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22355 NARINÊS MIRANDA NUNES 19º Aprovado

20058 RONILSON DE FARIA SILVA 20º Aprovado

23277 BARBARA BRUNELIO DOS SANTOS 21º Aprovado

22589 ELISETE GONCALVES DE SOUSA GUIMARAES 22º Aprovado

20969 ELIZABETE COSTA JORDãO DA SILVA 23º Aprovado

22860 SAMIR SAMAH HEMERLY EL AWAR 24º Aprovado

21649 MARCIO LUIZ OLIVEIRA SILVA 25º Aprovado

22870 CREUSEDYR VICTOR CARDOSO 26º Aprovado

20380 PRISCILA LESSA PEREIRA DE OLIVEIRA 27º Aprovado

22070 FERNANDO DOS SANTOS BARBOSA 28º Aprovado

22864 ROSIANE APARECIDA CARDOSO 29º Aprovado

22531 JACQUELINE GOMES 30º Aprovado

23009 LEILIETE GOMES DOS SANTOS FREITAS 31º Aprovado

21153 LETICIA FERREIRA COSTA 32º Aprovado

21699 JHONATA DE JESUS MULLIN 33º Aprovado

23111 SANDRO ANDREY MACHADO 34º Aprovado

21776 RENATO CESAR COSTA DA SILVA 35º Aprovado

22917 GEORGIA CHRISTYAN DE ANDRADE MOLINA 36º Aprovado

20187 MATEUS PEREIRA MARTINS 37º Aprovado

21997 ANDRESSA PORFIRIO 38º Aprovado

23054 ELAINE APARECIDA CURTY 39º Aprovado

23135 MARIA DO SOCORRO NOVAES DE CARVALHO 40º Aprovado

22690 VINICIUS RIBEIRO DA SILVA 41º Aprovado

20736 DESLANDES DE CASTRO ALVES 42º Aprovado

20408 JéSSICA FERNANDES PAULISTA 43º Aprovado

20290 EVILAVIA DUQUE CARARA 44º Aprovado

22999 ERICA BERNARDO GOMES 45º Aprovado

22797 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 46º Aprovado

21949 MARIA JOSé MARILZA SANTANA GOMES 47º Aprovado

21598 MARCIO GIOVANI MONTEIRO 48º Aprovado

20859 MARYLIN ALMEIDA DE ALMEIDA 49º Aprovado

22804 GEDEILSON SILVA SALOMAO 50º Aprovado

20783 FLAVIO NOLASCO DA SILVA 51º Aprovado

22854 PABLO CARDOSO 52º Aprovado

22528 GISLAINE MARQUETTI PINTO SUBTIL 53º Aprovado

23365 ROSIMAR ROCHA DA SILVA RAMOS 54º Aprovado

21588 MARLI BATISTA SILVA 55º Aprovado

22760 CINESIA MEDEIROS DE SOUZA 56º Aprovado

21246 RAISSA RODRIGUES COSTA 57º Aprovado

21617 ANDRé COSTA 58º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 11/03/2014 – TERÇA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

01. AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20019 LADYR DE ALMEIDA MATIELO 59º Aprovado

23100 MARIA APARECIDA CARREIRO GOMES 60º Aprovado



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

22479 ZENON PAULO DA SILVA MELO 61º Aprovado

23168 JULIO CESAR NASCIMENTO 62º Aprovado

21834 ALBA VALERIA PEREIRA BORGES 63º Aprovado

23086 ELIVAN DA SILVA 64º Aprovado

22882 MARA VITURIANO DE CARVALHO 65º Aprovado

22721 DIEGO DA SILVA COUTINHO 66º Aprovado

21404 ROSALINA DA SILVA PEDRO 67º Aprovado

20097 CHRISTIANO BRESINSKI 68º Aprovado

20184 CRISTIANA JOSE DE MATOS 69º Aprovado

20352 RONE BAREL FERNANDES 70º Aprovado

22925 HIAGO FELIPE GARCIA GARDIOLI 71º Aprovado

20401 ADAO NAZARIO DA SILVA 72º Aprovado

21833 DAVID AUGUSTO ALVES GAMA 73º Aprovado

21519 GUSTAVO FONSECA LOUZADA 74º Aprovado

22361 LUIZ CARLOS ALMEIDA TEMPORIM 75º Aprovado

20780 PAULA RIBEIRO DOS SANTOS 76º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 11/03/2014 – TERÇA FEIRA – DE 13:00h ÀS 18:00h

01. AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22051 RIVELINO LIMA DE JESUS 77º Aprovado

21147 WAYNE FERNANDES DE OLIVEIRA 78º Aprovado

20875 JULIANA DA SILVA FERREIRA 79º Aprovado

21104 ADILSON AMARAL CORREA 80º Aprovado

22306 SHIRLEY MENEZES 81º Aprovado

22524 JACIEL SEDANO DE LIMA 82º Aprovado

22470 BRUNA VOLPATO DE SOUZA 83º Aprovado

20893 WELLINGTON ALMEIDA GUIMARAES 84º Aprovado

20865 VINICIUS FERREIRA 85º Aprovado

20681 CAMILO RAPOSO 86º Aprovado

22661 CLEIDE DIAS CONTARINI 87º Aprovado

21120 VANESSA APARECIDA MOREIRA FERRAZ 88º Aprovado

20801 RAPHAEL MENDES MACHADO 89º Aprovado

22834 KATIA SOARES CAMPANA 90º Aprovado

21354 EMILIANA MAINETE BRITO DA SILVA 91º Aprovado

23206 DENIZE RAQUEL LAURINDO MOTTA 92º Aprovado

20825 SIMONE MARIA MEZINI RODRIGUES 93º Aprovado

22421 MARCIO FRANCISCHETTO 94º Aprovado

23110 DENEMARA AUXILIADORA OLIVEIRA MARIANO 95º Aprovado

22554 MARCELA NUNES ROCHA 96º Aprovado

23551 EIDIANE FERRAZ DA SILVA 97º Aprovado

22446 RACHEL LACERDA CAMILO CAMPANHIN 98º Aprovado

22241 CINTIA CRISTINA MARIANO NEVES 99º Aprovado

22497 MARCOS ANTONIO BERNARDO 100º Aprovado

20295 MARIANA VIEIRA DA SILVA 101º Aprovado

22809 SUYANN LIBERATI GALDINO ESTEVAO 102º Aprovado

20215 DAYANE DIOGO CORREIA 103º Aprovado

22631 LUCIANO DOS SANTOS MENDES 104º Aprovado

20236 MARCELO FRAGA IGNACIO 105º Aprovado

21817 ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 106º Aprovado

22205 RENATO NOENTA LOUGON 107º Aprovado

22172 ROGERIO FREITAS 108º Aprovado

20124 NATHAN VIANNA BERNARDO PEREIRA 109º Aprovado

21802 MATHEUS VIANNA BERNARDO PEREIRA 110º Aprovado

23039 TELEMACO PINHEIRO NETO 111º Aprovado

20945 LEONARDO NUNES MARçAL 112º Aprovado

20051 MARCILENE PIZETA CAMPOS 113º Aprovado

20603 VICTOR VIANA DE OLIVEIRA 114º Aprovado

23486 EDUARDO COSME RODRIGUES PACHECO 115º Aprovado

22443 JOSIANE PEREIRA DA SILVA 116º Aprovado

20895 OSVALDO MENDES DA SILVA 117º Aprovado

22784 CIBELE ANTONIOLLI DA SILVA PINHEIRO 118º Aprovado

23565 AMANDA DE ANDRADE MOLINA 119º Aprovado

23407 GILIANDERSON RIBEIRO TIENGO 120º Aprovado

23369 RAPHAEL BARRETO DA SILVA 121º Aprovado

20894 CARLOS MACEDO 122º Aprovado

21345 MICHELE RODRIGUES GUALBERTO PIRES 123º Aprovado

20232 BIANCA LOUZADA MATTOS 124º Aprovado

22153 ARIANE EMANUELE SILVA SOARES 125º Aprovado

22014 FABIANO FRANCISCHETTO 126º Aprovado

23008 CLAUDIA DA SILVA 127º Aprovado

20168 GEIZA FERREIRA NEVES 128º Aprovado

22750 ELAINE SILVA DE ASSIS 129º Aprovado

22110 ROSEMERE BERNARDO 130º Aprovado

23465 SANDRO BATISTA SILVEIRA 131º Aprovado

22914 MARIA  MARTA DA SILVA FREITAS 132º Aprovado



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

22104 ALINE APARECIDA MADELLI DA SILVA 133º Aprovado

22527 ANDRESSA RESENDE FAGUNDES 134º Aprovado

21064 LIVIANY MIRANDA FERRAZ 135º Aprovado

22939 VIVIANE CRISTINA ZAMEZI GOTARDO 136º Aprovado

20155 ANA CLAUDIA SOARES DE CARVALHO COUTINHO 137º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 12/03/2014 – QUARTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

02. AG. COM. SAUDE (ZUMBI, ALTO EUCALIPTO ...) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20759 LUCIANA ELER DA SILVA CARLETE 1º Aprovado

22419 ADRIANO JOSé CERQUEIRA CALIMAN 2º Aprovado

21738 DENISE PONTES ESTEVãO 3º Aprovado

22832 VANESSA PIRES BRAVO 4º Aprovado

23444 GIRLANE SILVA LOPES STEFANATO 5º Aprovado

21331 PATRICIA APARECIDA CRUZ DA SILVA 6º Aprovado

23155 INGRID VASCONCELOS MARTINS 7º Aprovado

23470 REGIANE DOMINGUES VIEIRA ANDRADE 8º Aprovado

22633 CRISTINA FARIA FONSECA 9º Aprovado

03. AG. COM. SAUDE (SÃO LUIZ, GONZAGA, ...) - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21898 CATARINA DA CONCEIçãO 1º Aprovado

20034 ISABEL OTILIA CARVALHEIRO 2º Aprovado

20096 ELIZABETE CAMPOS DE MELO 3º Aprovado

20393 CRISTIANE DE ANDRADE COSTA MATIAS 4º Aprovado

23038 JESUINA DA CONCEIçãO MARTINS 5º Aprovado

22064 FERNANDA PEIXOTO 6º Aprovado

23325 FABIO ALTOé FONTES 7º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 12/03/2014 – QUARTA FEIRA – DE 13:00h ÀS 18:00h

04. AG. COM. SAUDE (PARAISO, AMARELO, ...) - Vaga(s): 13

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23351 MONIQUE ARAUJO DE PAULA 1º Aprovado

21682 EDIMAR DA SILVA MENDES NARCISO 2º Aprovado

22555 REGINA MARTA SILVA PONTES 3º Aprovado

22590 HELENA REGINA FONTANA GIRO 4º Aprovado

21541 FERNANDA PESCA GIRO 5º Aprovado

22380 CREUZENI VALIATTI DE MELO 6º Aprovado

20102 MARIA APARECIDA MEDEIROS TEIXEIRA CORRêA 7º Aprovado

23167 MARIA HELENA OLIVEIRA DOS SANTOS 8º Aprovado

21249 OZILENE MURARI PORTO DALBOM 9º Aprovado

20453 CRISTINA MARIA PEREIRA SILVA 10º Aprovado

22911 THAIS SILVA RODRIGUES 11º Aprovado

22657 ELIANA CLARA SOAVE JUSSIM 12º Aprovado

21355 SILVANA ADAMI BATISTA NOVAES 13º Aprovado

05. AG. COM. SAUDE (AEROPORTO, BOA VISTA, ...) - Vaga(s): 16

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23363 ALOISIO DE FRANCA DUTRA 1º Aprovado

22052 ROBERT RIZZO MIRANDA DA SILVA 2º Aprovado

21892 MôNICA APARECIDA CONCEIçãO SARDENBERG 3º Aprovado

20087 ANGELA MARIA VIANA LEAL 4º Aprovado

22848 JUSSARA PAULUCIO CORREA DE MORAES 5º Aprovado

20439 MARIA APARECIDA MARQUES ALVES 6º Aprovado

23120 RITA THIENGO SOARES 7º Aprovado

21491 MARCELE DE SOUZA SILVERIO 8º Aprovado

21987 ELISELENA SATOLA SEABRA 9º Aprovado

20887 LIDIANE DELESPOSTE 10º Aprovado

20070 CRISTIANE COSTA DA SILVA 11º Aprovado

20962 RENACRIS CORREIA DA SILVA 12º Aprovado

22556 JOCASATA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 13º Aprovado

22339 ELZIMARA DOS SANTOS MARTINS 14º Aprovado

21918 JOANA DARC DA SILVA CAXIAS 15º Aprovado

06. AG. COM. SAUDE (UNIAO, ALVARO TAVARES, ...) - Vaga(s): 10

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20610 GISELE COSTA VIQUETI 1º Aprovado

20433 SILVANDIRA NUNES FRANÇA MAPELLI 2º Aprovado

22660 ANA PAULA HENRIQUE VIEIRA 3º Aprovado

23092 ADRIANA MENDES DE SOUZA 4º Aprovado

23255 SOLANGE HENRIQUE VIEIRA 5º Aprovado

21959 ELOá MACEDO SANTANA 6º Aprovado

20342 ELAINE CAETANO RIOS 7º Aprovado

20476 MILENA VIEIRA SOUZA BIANCARDI 8º Aprovado

20685 VANESSA KOBI PEREIRA 9º Aprovado

20063 LARIANE ISIDORIO CAXIAS 10º Aprovado



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 13/03/2014 – QUINTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

07. AG. COM. SAUDE (VALAO, TEIXEIRA LEITE, ...) - Vaga(s): 6

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21497 KARINA FIRMINO CLETO 1º Aprovado

23212 GRACIELA COSTA 2º Aprovado

21042 EDNEIA FREITAS REGINO 3º Aprovado

21862 LUCI GUIMARãES ZUCOLOTO 4º Aprovado

22600 MAYDHYNE SOARES DA SILVA 5º Aprovado

08. AG. COM. SAUDE (GIRONDA, MONTE LIBANO) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21775 CLEIDIANE FERNANDA BEZERRA LATAVANHA 1º Aprovado

20259 GEIZIANY GONçALVES THOBIAS 2º Aprovado

22807 BRUNO REZENDE LINO 3º Aprovado

21009 FLáVIA JULIANA LOUZADA SOPELETTO 4º Aprovado

09. AG. COM. SAUDE (NOVO PARQUE, ALTO ...) - Vaga(s): 1

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21402 EDNEIA FLóRIO DA COSTA 1º Aprovado

10. AG. COM. SAUDE (ABELARDO MACHADO, ...) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21937 LUCIA MARIA ALBIANE MACHADO 1º Aprovado

23175 KEYLLA POGIAN PAULA 2º Aprovado

22849 RITA DE CÁSSIA DE JESUS OLIVEIRA 3º Aprovado

21936 ADRIANA JACONE SANTOS 4º Aprovado

22467 SILVANIA APARECIDA MOREIRA CORDEIRO 5º Aprovado

20378 ROSIANE MARTINS MACHADO 6º Aprovado

22170 Mª APARECIDA SANT'ANNA BERNARDO 7º Aprovado

22221 RAFAEL ANDRé DE MORAIS 8º Aprovado

23078 RENATA DA SILVA LOURENÇO 9º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 13/03/2014 – QUINTA FEIRA – DE 13:00h ÀS 18:00h

11. AG. COM. SAUDE (BNH DE CIMA, CENTRAL ...) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22040 FERNANDA FORTUNA 1º Aprovado

22318 ROSANE DA SILVA MOURA 2º Aprovado

23340 ANGELA MALVA GABRIELI CRESPO 3º Aprovado

20446 SOLANGE MADUREIRA DA SILVA PEREIRA 4º Aprovado

12. AG. COM. SAUDE (GILSON CARONE) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20040 POLLYANA GRILLO COSTA MARCELINO 1º Aprovado

20038 NATALIA OAKIS 2º Aprovado

21029 MAYRA DA SILVA BERTINI 3º Aprovado

20037 ROSEMARY MARIA VIGNA MOREIRA 4º Aprovado

20039 JERUSELENA DE ANDRADE OAKIS 5º Aprovado

20231 GÉCICA GARSCHAGEN SANTOS 6º Aprovado

22651 LETICIA TEIXEIRA SILVA 7º Aprovado

21573 RENATA GISLEINE RANGEL SILVA 8º Aprovado

21008 ELIANE PINHEIRO SILVA DA COSTA 9º Aprovado

13. AG. COM. SAUDE (AMARAL, ARARIGUABA, ...) - Vaga(s): 15

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23285 LUSILANDIA DIAS DE ALMEIDA 1º Aprovado

22855 MARLENE DE JUSUS LEITE 2º Aprovado

20178 MARIANA LIMA FERREIRA ESTEVES 3º Aprovado

22046 NORMA SUELY ARGEU RANGEL 4º Aprovado

22335 ANGéLICA MOREIRA SALDANHA LIDUINO 5º Aprovado

21647 RITA DE CASSIA SALMAZIO REZENDE RODRIGUES 6º Aprovado

22741 MATHEUS ALVES BORGES 7º Aprovado

23268 RONY GLAUCIO RIBEIRO DE SOUZA 8º Aprovado

20176 INDIRA DE OLIVEIRA DA SILVA 9º Aprovado

22740 KARINA MARCHEZI DA SILVA 10º Aprovado

21603 LUCILENE DA SILVA MIRANDA 11º Aprovado

23317 ARLETE MOREIRA SALDANHA LIMA 12º Aprovado

20341 VANDERLEIA REIS CALDEIRA 13º Aprovado

21998 CARLA MARA DA CONCEIçãO 14º Aprovado

20391 PATRICIA DE MENDONçA LIMA 15º Aprovado

14. AG. COM. SAUDE (N. S. APARECIDA, CORREGO ...) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20657 ADEVANIA DE OLIVEIRA CARVALHO PESTANA 1º Aprovado

21117 ROMULO JORGE AUGUSTO SANTANA MINAS 2º Aprovado

22552 CREUZA RODRIGUES LEAL 3º Aprovado



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

23004 SARITA DE SOUZA 4º Aprovado

15. AG. COM. SAUDE (VILLAGE DA LUZ, ...) - Vaga(s): 10

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23357 MACIEL SILVA ALMEIDA 1º Aprovado

21876 CRISTINA VERISSIMO RIBEIRO 2º Aprovado

23002 ANA CAROLINA DA SILVA FREITAS 3º Aprovado

22230 ALDEIR VALES LACERDA FIDELIS 4º Aprovado

21085 DANIELLA SOARES  FREITAS 5º Aprovado

20863 JEFFERSON MOREIRA VIEIRA 6º Aprovado

21243 ALCILENE NASCIMENTO DA SILVA LIRIO 7º Aprovado

22530 SABRINA RODRIGUES 8º Aprovado

21528 CELIA REGINA BRUM DA SILVEIRA 9º Aprovado

22155 SUELEN DE SOUZA CAçADOR 10º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 14/03/2014 – SEXTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

16. AG. COM. SAUDE (BURARAMA) - Vaga(s): 1

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23522 ADRIANA BESTETI PóVOA 1º Aprovado

17. AG. COM. SAUDE (PACOTUBA) - Vaga(s): 3

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21660 REGINA APARECIDA ALVES DE CASTRO 1º Aprovado

22360 ANDREA PEREIRA MOTA 2º Aprovado

23304 NOELI EUGENIO SANTIAGO BALTAZAR 3º Aprovado

18. AG. COM. SAUDE (C. DOS MONOS, SANTA FE) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22817 ELISETE FERNANDES MOREIRA 1º Aprovado

20171 EDUARDO ROCHA AZEVEDO 2º Aprovado

21735 CíCERA ZAMPIROLLE FERRARI 3º Aprovado

22981 CELINA FERRARE RAMOS 4º Aprovado

23059 RITA PICOLI AVELLAR 5º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 17/03/2014 – SEGUNDA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

19. AG. COM. SAUDE (AQUIDABAN, FERROVIARIOS) - Vaga(s): 1

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22887 LUCINEA LOBO MARTINS 1º Aprovado

20. AG. COM. SAUDE (CONDURU) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21945 ROSANGELA CAMARA SESSA 1º Aprovado

20796 TATIANA MATTOS MALHEIROS 2º Aprovado

21421 MICHELE APARECIDA GOMES 3º Aprovado

23205 NEUSA MARIA ANDRADE SOUZA 4º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 18/03/2014 – TERÇA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

21. AG. COM. SAUDE (JD. ITAPEMIRIM, IBC, ...) - Vaga(s): 18

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21327 LEONORA MARIA DE JESUS 1º Aprovado

23192 MARLENE CORTES POGGIAN DA SILVA 2º Aprovado

22926 DAIANA LIMA FERNANDES 3º Aprovado

22902 SHIRLEY SILVA PEREIRA 4º Aprovado

21293 MARCIA VENANCIO DE CARVALHO MOREIRA 5º Aprovado

21271 LUCIENE DE OLIVEIRA SILVA 6º Aprovado

22614 ELENITA SOUZA DO NASCIMENTO 7º Aprovado

23179 MARCELA VIEIRA RAMOS 8º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 18/03/2014 – TERÇA FEIRA – DE 13:00h ÀS 18:00h

21. AG. COM. SAUDE (JD. ITAPEMIRIM, IBC, ...) - Vaga(s): 18

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20564 RITA REGINA MESQUITA 9º Aprovado

23302 DULCIMARA  DA SILVA  CRUZ MONTEIRO 10º Aprovado

23218 RICHARD RIBEIRO DE MORAES 11º Aprovado

21323 NEUMA CARINA DE SOUZA NASCIMENTO SOARES 12º Aprovado

21896 MARILENE FERRIS ORNELAS JACINTO 13º Aprovado

20435 JOCELANE DE ANDRADE PEREIRA 14º Aprovado

22250 CLAUDIA ADRIANA PONCE LEAO MACHADO 15º Aprovado

20403 ANDREIA MARQUES LOBO 16º Aprovado

20071 JESSé SILVA E SOUZA 17º Aprovado

20947 BRUNA CARLA RIBEIRO DE ANDRADE 18º Aprovado

22. AG. COM. SAUDE (N. S. DA PENHA, IBITIQUARA, .. - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20173 SELMA PETERSEN 1º Aprovado



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

20731 JULIANA BABISKI BRAGA 2º Aprovado

22191 MARIA ALBERTINA MACEDO MANSINI 3º Aprovado

21939 LUCéLIO DE SOUZA 4º Aprovado

21077 ANA PAULA NUNES DE LUCCA 5º Aprovado

20484 MARIA DA PENHA SILVA FERREIRA 6º Aprovado

20634 MARNA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 7º Aprovado

23. AG. COM. SAUDE (SÃO VICENTE, MONTE VERDE, ...) - Vaga(s): 3

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20213 CATIA DE LIMA PATUSSI 1º Aprovado

21854 GABRIELA COSTALONGA SANTOS 2º Aprovado

22955 KEILA MARA GIRARDI RABBI 3º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 19/03/2014 – QUARTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

24. AG. COM. SAUDE (CORAMARA) - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21332 ALESSANDRA CUNHA LAN CARVALHO 1º Aprovado

22030 SHERLEM PEIXOTO BRANDAO 2º Aprovado

22111 IASMIN ZANETTE DANSI 3º Aprovado

22325 ROSA HELENA MATEINI 4º Aprovado

25. AG. COM. SAUDE (COUTINHO) - Vaga(s): 3

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22349 IZAC MORAES RAMOS 1º Aprovado

22183 IVANISIA RONCATE MIRANDA MENEZES 2º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 20/03/2014 – QUINTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

26. AG. COM. SAUDE (VILA RICA) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21235 ROSEMERE FURTADO AMARAL CARDOSO 1º Aprovado

22271 VERONICA SPOLADORE CYPRIANO 2º Aprovado

23581 EVERALDO DO NASCIMENTO BRUM 3º Aprovado

22460 CLÉDIDA PONCIANO DA SILVA 4º Aprovado

23589 PAULA MORAES DE PAULA 5º Aprovado

23391 JOAO BATISTA MAGANHI 6º Aprovado

22816 DELIANI BARBOSA DE ANDRADE OLIVEIRA 7º Aprovado

20514 KEYLA SALES  DIONIZIO 8º Aprovado

20018 HELI CRISTINA GOMES PAULO 9º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 21/03/2014 – SEXTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

27. AG. COM. SAUDE (OTTO MARTINS, ESTELITA ...) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23360 VERA LUCIA BARROSO 1º Aprovado

21325 LUCIANO CARREIRO 2º Aprovado

22847 JANAINA CURTY LUCIO 3º Aprovado

21216 MARIA ISABEL DO NASCIMENTO SANCHES 4º Aprovado

21198 ANGELA MARIA DA SILVA COSTA 5º Aprovado

23376 GISMERI RIBEIRO BATISTA 6º Aprovado

23397 VALDILENE SILVA CAETANO CORDEIRO 7º Aprovado

20110 VINICIUS GARCIA SENNA 8º Aprovado

21258 FABIANE PEREIRA CANDEIA MARTINS 9º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 24/03/2014 – SEGUNDA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

28. AG. COM. SAUDE (ITAOCA) - Vaga(s): 10

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21192 EMANUELA DUARTE MACHADO 1º Aprovado

21470 GLEICIANI MIGUEL DA SILVA ROZA 2º Aprovado

20373 JHÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 3º Aprovado

21597 ELIZENE FERREIRA DE PAULA AFFONSO 4º Aprovado

21565 VANUSA MENEZES 5º Aprovado

20014 KELY CRISTINA COSTA DA SILVA 6º Aprovado

21154 SULIANE ANDREZA DOS SANTOS 7º Aprovado

20927 KASSIA ROZA DOS SANTOS 8º Aprovado

23187 ELIANE DE MATOS RAIMUNDO PONCE LEAO 9º Aprovado

22924 JEANE HERNANDES PEREIRA 10º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 25/03/2014 – TERÇA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

29. AG. COM. SAUDE (BNH DE BAIXO, MARBRASA, ...) - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23141 ADENIZIA MOZER HENRIQUE 1º Aprovado

21809 ROGÉRIO PASSOS MELO 2º Aprovado

21028 VALERIA DE MOURA MENDES CANSIAN 3º Aprovado

21380 ALINE FARIAS MOREIRA 4º Aprovado



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

20088 ELAINE SIMEAO BRUNHARA 5º Aprovado

22062 LIDIANE LIDIELE DA ROCHA MONTEIRO 6º Aprovado

21653 ALESSANDRA DA SILVA DO ROSARIO SANTANA 7º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 25/03/2014 – TERÇA FEIRA – DE 13:00h ÀS 18:00h

30. AG. COM. SAUDE (AGOSTINHO, SIMONATO, ...) - Vaga(s): 6

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20303 MARIA DE FÁTIMA ZANGEROLAME FIM 1º Aprovado

21012 CLAUDIA SOUZA DA SILVA FORTUNATO 2º Aprovado

20291 CAROLINE BRITO DE FREITAS 3º Aprovado

20702 FLUVIAM MENDES TONCHEFF LOPES 4º Aprovado

22928 IVANETE RODRIGUES THIENGO 5º Aprovado

31. AG. COM. SAUDE (SOTURNO) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20127 MARINA CRESPO LIMA 1º Aprovado

22151 KAYAN LUIZ LACHINI ROSA 2º Aprovado

20135 LEDA DE ABREU CRESPO 3º Aprovado

20527 MARIA DULCINéIA MION SOUZA 4º Aprovado

20092 JOSIELY GOMES RIBEIRO FERREIRA 5º Aprovado

32. AG. COM. SAUDE (GUANDU, SANTO ANTONIO, ...) - Vaga(s): 8

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21191 MAIARA RODRIGUES MIRANDA 1º Aprovado

20046 SANDRA REGINA MARCONCINI 2º Aprovado

20794 ANDRéIA MARIA LEANDRO ESTEVES 3º Aprovado

21659 FABIANA RAIMUNDO VENANCIO TOFANO 4º Aprovado

22093 POLIANA DOS SANTOS DEODATO 5º Aprovado

33. AG. COM. SAUDE (CENTRO, GILBERTO ...) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23564 MARIA TEREZA RIZO LACERDA 1º Aprovado

21124 ELIZABETE C.COSTA BARTULI 2º Aprovado

22200 ALéXIA REGINA SOUSA BATISTA 3º Aprovado

20307 CARLA PERNAMBUCO DA SILVA MEIRELES 4º Aprovado

22964 RENATA ROCHA GONçALVES 5º Aprovado

20851 MIRIAN FERREIRA DE ASSIS 6º Aprovado

22966 MICHELE ROCHA GONçALVES 7º Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 26/03/2014 – QUARTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

34. AG. COM. SAUDE (RECANTO, BASILEIA) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21234 SHEILA GRILLO 1º Aprovado

21993 MARIA APARECIDA BRAVIN 2º Aprovado

21484 CRISTIANE JESUS TEIXEIRA DIAS 3º Aprovado

22164 PAULO CEZAR DE ASSIS 4º Aprovado

35. AG. COM. SAUDE (PARQUE LARANJEIRAS, ...) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21099 VANDA MARIA CURTY 1º Aprovado

21886 DAVID DE OLIVEIRA GOMES 2º Aprovado

23499 MARLUCE HELENA BAZILIO DA SILVA 3º Aprovado

21879 MAGDA DE ALMEIDA LOUZADA GARDIOLI 4º Aprovado

20690 PENHA CRISTINA MOREIRA ZANIVAN 5º Aprovado

PORTARIA Nº  119/2014

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO 
SELETIVO DE QUE TRATA O EDITAL 001/2013 PARA OS 
CARGOS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E 
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 de abril de 2008 
e 19.425 de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os candidatos aprovados e classifi cados no 
processo seletivo que trata o edital 001/2013, abaixo relacionados 
como suplentes, para nas data e horários discriminados no anexo 
I desta Portaria, comparecerem à Subsecretaria de Recursos 
Humanos, na sala do servidor na sede da Secretaria Municipal 
de Administração e Serviços Internos -  situada na Rua Brahim 
Antônio Seder, nº 34 , 1º andar, Centro, nesta cidade, na data e 
horário mencionado, munidos de exames médicos listados no 
anexo I e II do Decreto nº 24.292 de 23 de janeiro de 2014, em 
conformidade com o que estabelece o item 1.2 ítem “e”, 5ª etapa 
do Edital 001/2013.

Art. 2º. O não atendimento à convocação, para quaisquer 
procedimentos desta etapa, na data e horários estabelecidos, 
implica eliminação do candidato do processo seletivo, conforme 
art. 8º do Decreto nº 24.292/2014. 

Art.  3º. Esta portaria entre em vigor nesta data.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de fevereiro de 2014.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

ANEXO I DA PORTARIA 119/2014, DE 26/02/2014

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 
001/2013 – SEMUS

DIA 31/03/2014 – SEGUNDA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

02. AG. COM. SAUDE (ZUMBI, ALTO EUCALIPTO ...) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22884 AMANDA CRISTINA MIRANDA GOMES MATOS 10º Suplente

03. AG. COM. SAUDE (SÃO LUIZ, GONZAGA, ...) - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23060 CLAUDIA NALIM DE ALMEIDA 8º Suplente

20679 ANA CAROLINE SILVA PESSANHA 9º Suplente

21914 MARCOS DE FARIA HATUM 10º Suplente

04. AG. COM. SAUDE (PARAISO, AMARELO, ...) - Vaga(s): 13

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21442 ANDRE LUIZ REINOSO MOURO 14º Suplente

20301 IZABEL ARCHANJO PEREIRA 15º Suplente

21714 ALCIONE BARBOZA FERREIRA FERRAZ 16º Suplente

06. AG. COM. SAUDE (UNIAO, ALVARO TAVARES, ...) - Vaga(s): 10

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23181 LUCIMERE PASCHOAL RANGEL 11º Suplente

08. AG. COM. SAUDE (GIRONDA, MONTE LIBANO) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20225 LILIAN DEBONA MACHADO CORRêA 5º Suplente

21006 TANIA REGINA SILVA DEBONA 6º Suplente

09. AG. COM. SAUDE (NOVO PARQUE, ALTO ...) - Vaga(s): 1

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22517 OZENI ROSA DA COSTA MOCO 2º Suplente

10. AG. COM. SAUDE (ABELARDO MACHADO, ...) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22603 MARCIA APARECIDA LAZARO ARAUJO 10º Suplente

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 01/04/2014 – TERÇA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

12. AG. COM. SAUDE (GILSON CARONE) - Vaga(s): 9

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21894 MELINA SOARES MARIA 10º Suplente

20054 JEANZA BRAGA FELIPE 11º Suplente

22073 JACQUELINE MARIA DE OLIVEIRA 12º Suplente

13. AG. COM. SAUDE (AMARAL, ARARIGUABA, ...) - Vaga(s): 15

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22015 JULIANE GIRO MORENO 16º Suplente

22637 APARECIDA DE FATIMA SOUZA 17º Suplente

14. AG. COM. SAUDE (N. S. APARECIDA, CORREGO ...) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

23474 CARLOS ALEXANDRE LOPES RANGEL 5º Suplente

22302 EUCILENE DE SOUZA MOTE 6º Suplente

16. AG. COM. SAUDE (BURARAMA) - Vaga(s): 1

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22464 MARIA JACIARA DIIRR 2º Suplente

17. AG. COM. SAUDE (PACOTUBA) - Vaga(s): 3

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21441 MAURA ALINE FONTOURA DA SILVA RIBEIRO 4º Suplente

22795 ELISÁNGELA DE ALMEIDA PEREIRA SIMÕES 5º Suplente

18. AG. COM. SAUDE (C. DOS MONOS, SANTA FE) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21686 VANUSA GORDIANO OBOLARI 6º Suplente

23227 SUIANA DE AVELLAR DOMICIOLI 7º Suplente

CONVOCAÇÃO PARA A 5ª ETAPA PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2013 – SEMUS

DIA 02/04/2014 – QUARTA FEIRA – DE 06:00h ÀS 08:00h

19. AG. COM. SAUDE (AQUIDABAN, FERROVIARIOS) - Vaga(s): 1

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21855 VALDINéIA MEDEIROS TEIXEIRA DA CRUZ 2º Suplente

20921 MATHEUS SOARES SCARAMUSSA 3º Suplente

22. AG. COM. SAUDE (N. S. DA PENHA, IBITIQUARA, .. - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20705 ELIANA DA CRUZ MENDES MACHADO 8º Suplente

21485 WALLACE FONSECA POLONINI 9º Suplente

23. AG. COM. SAUDE (SÃO VICENTE, MONTE VERDE, ...) - Vaga(s): 3

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20656 NÁDIA PIZETA 4º Suplente

28. AG. COM. SAUDE (ITAOCA) - Vaga(s): 10

Inscrição Candidato Colocação Resultado

22713 TATIANE LEIVAS ALVES 11º Suplente

29. AG. COM. SAUDE (BNH DE BAIXO, MARBRASA, ...) - Vaga(s): 7

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20438 IVONIA APARECIDA BERGAMI 8º Suplente

31. AG. COM. SAUDE (SOTURNO) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

21477 LUCIENE PEREIRA SILVA 6º Suplente

20402 SANDY CASANOVA BOBBIO 7º Suplente

34. AG. COM. SAUDE (RECANTO, BASILEIA) - Vaga(s): 4

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20158 FABIANA MACHADO  DA ROCHA 5º Suplente

35. AG. COM. SAUDE (PARQUE LARANJEIRAS, ...) - Vaga(s): 5

Inscrição Candidato Colocação Resultado

20726 JÉSSICA ZARBINATO DE CASTRO 6º Suplente



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
 A D M I N I S T R A Ç Ã O  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: VIAÇÃO REAL ITA LTDA.
OBJETO: Aquisição de vale-transporte para atender aos alunos 
do Ensino Fundamental da Rede Municipal, durante o ano de 2014.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.106,00 (sete mil, cento e seis reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput. 
PROCESSO: Prot. Nº 1-1.458/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: VIAÇÃO REAL ITA LTDA.
OBJETO: Aquisição de vale-transporte para atender aos alunos 
do Ensino Fundamental e Médio da Rede Estadual, durante o ano 
de 2014.
VALOR ESTIMADO: R$ 34.934,35 (trinta e quatro mil, 
novecentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput. 
PROCESSO: Prot. Nº 1-1.461/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: COSTA SUL TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de vale-transporte para atender aos alunos 
do Ensino Fundamental da Rede Municipal, durante o ano de 2014.
VALOR ESTIMADO: R$ 47.965,50 (quarenta e sete mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput. 
PROCESSO: Prot. Nº 1-1.462/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: COSTA SUL TRANSPORTES E TURISMO 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de vale-transporte para atender aos alunos 
do Ensino Fundamental e Médio da Rede Estadual, durante o ano 
de 2014.
VALOR ESTIMADO: R$ 220.233,75 (duzentos e vinte mil, 
duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput. 
PROCESSO: Prot. Nº 1-1.466/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: MARCELO ALMEIDA DE REZENDE – ME.
OBJETO: Uma apresentação musical da Banda Abadart, no dia 04 
de março de 2014, na programação do Carnaval 2014, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura – SEMCULT. 
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III.
PROCESSO: Prot. Nº 1-1.665/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: G.B. PARAJARA ALLEDI – ME.

OBJETO: Uma apresentação musical da Banda Chem – En – 
Em, no dia 28 de fevereiro de 2014, na programação do Carnaval 
2014, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura – 
SEMCULT. 
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III.
PROCESSO: Prot. Nº 1-2.179/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: N DE OLIVEIRA CORREA – ME.
OBJETO: Uma apresentação musical da Banda Kara Karamba, 
no dia 03 de março de 2014, na programação do Carnaval 2014, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura – 
SEMCULT. 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III.
PROCESSO: Prot. Nº 1-2.282/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: NICANOR COSTA 19014066791.
OBJETO: Duas apresentações musicais da Banda Alegria Alegria, 
nos dias 28 de fevereiro e 03 de março de 2014, na programação 
do Carnaval 2014, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Cultura – SEMCULT. 
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III.
PROCESSO: Prot. Nº 1-2.878/2014.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: LUCIANA MARTINI SARTÓRIO.
OBJETO: Duas apresentações musicais da Charanga Banda 
Show, nos dias 02 e 04 de março de 2014, na programação do 
Carnaval 2014, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Cultura – SEMCULT. 
VALOR: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III.
PROCESSO: Prot. Nº 1-2.885/2014.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E 
G E S TÃ O  E S T R AT É G I C A

AUTO DE INFRAÇÃO

A COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR – PROCON - vinculada a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATEGICA - SEMGES, torna 
público a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO   abaixo relacionado 
em virtude da recusa do respectivo NOTIFICADO em recebê-la 
ou a  impossibilidade de ciência pessoal. O autuado, caso queira, 
terá o prazo de  10 (dez) dias para apresentar recurso, devendo ser  
entregue, por escrito , ao Procon Municipal.

Processo: 276/2013
Reclamado: IMPACTO CONSULTORIA FINANCEIRA EIRELI
CNPJ : 17.378.637/0001-19
Data da Lavratura: 29/01/2014
Auditor Fiscal: MARCELO DOS SANTOS
Auto de Infração: 0999



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Infração: Artigos  6º, IV, 30, 37, parágrafo primeiro, 39, V  e 51, 
IV,  da Lei 8.078/1990, 12, VI, 13, VI e 14  do Decreto nº 2.181/97.

Processo: 276/2013
Reclamado: MARCUS ALCURI COSTA
CPF : 106.222.567-85
Data da Lavratura: 29/01/2014
Auditor Fiscal: MARCELO DOS SANTOS
Auto de Infração: 1.000
Infração: Artigos  6º, IV, 30,37, parágrafo primeiro, 39, V  e 51, 
IV,  da Lei 8.078/1990, 12, VI, 13, VI e 14  do Decreto nº 2.181/97.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26/02/2014.

RICARDO SILVA FONSECA
Gerente de Atendimento e Fiscalização

Decreto nº 23.571/2013

I PA C I

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – IPACI

Ano Processo 2014

Nº Processo 950

Objeto adquirido 15 caixas de Papel A4 

Nº do Empenho 43

Data de empenho 20/01/2014

Valor da aquisição R$ 1.725,00

Contratante Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim

CNPJ Contratante 02.548.293/0001-71

Contratado Compbras Informática LTDA

CNPJ contratado 07.445.749/0001-91

Respaldo legal Art.24, II da Lei nº. 8.666/93

  
HERENI DA SILVA

Presidente Executiva em exercício 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – IPACI
Ano Processo 2014

Nº Processo 3529

Objeto adquirido
Seguro de Vida para Estagiário

Wagner Boa Nova Medeiros

Nº do Empenho 60

Data de empenho 12/02/2014

Valor da aquisição R$ 54,04

Contratante
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de 

Itapemirim

CNPJ Contratante 02.548.293/0001-71

Contratado Banestes Seguros SA

CNPJ contratado 27.053.230/0001-75

Respaldo legal Art.24, II da Lei nº. 8.666/93

  
GERALDO ALVES HENRIQUE

Presidente Executivo

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

PORTARIA Nº 041/2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, E AINDA,

CONSIDERANDO A ABERTURA DA COMISSÃO 
PROCESSANTE Nº 001/2013,

RESOLVE:

1º) Designar para Assessor Jurídico da Comissão Processante nº 
001/2013 o servidor Pedro Henrique Ferreira Vassalo Reis, OAB/
ES 15.389.

2º) Designar a servidora Tamara Moureth Rosa para secretariar os 
trabalhos da Comissão Processante.

3º) Designar o servidor Willian Ribeiro de Sant'anna, para proceder 
as notifi cações, intimações e demais comunicações expedidas pela 
Comissão Processante.

4º) Aos servidores designados aplica-se a Lei nº 6.718/2012.

5º) Registre-se. Publique-se. Retroagindo todos seus efeitos a 13 
de novembro de 2013.

JULIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente da Câmara

ATO DA MESA DIRETORA Nº 01/2014

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
considerando a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante 
criada para investigar supostos atos ilegais do Vereador Luis 
Guimarães de Oliveira, considerando o julgamento do relatório 
fi nal da referida comissão em Sessão Extraordinária realizada dia 
12 de fevereiro de 2014, na forma do art. 5º do Decreto-Lei 201/67,

RESOLVE:
1º .  Arquivar os autos do processo da Comissão Processante 
nº 001/2013, integrada pelos Vereadores: Alexandre Andreza 
Macedo (PR) - Presidente, Brás Zagotto (SDD) – Relator e 
Rodrigo Pereira Costa (PSB) – Membro.

2º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de fevereiro de 2014.



Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 26 de fevereiro de  2014                                            DOM nº 4565 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

JULIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente

CARLOS RENATO LINO
Vice-Presidente

FABRÍCIO FERREIRA SOARES
Primeiro Secretário

LUCAS MOULAIS
Segundo Secretário

AVISO DE PREGÃO 01/2014
(Reeditado)

PREGÃO nº 01/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL – GASOLINA 
COMUM, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO DE ÓLEO E 
FILTRO DE AR

DIA: 17/03/2014   HORA: 10:00 horas
Credenciamento:  Dia:17/03/2014 das 09h30 às 10h00 
Local: Rua Barão de Itapemirim, nº 05, Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim.

O Edital poderá ser obtido na Câmara Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim/ES, de segunda a sexta-feira, das 07h00 as 13h00, 
na Rua Barão de Itapemirim, nº 05, Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim, ou no SITE: www.cmci.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de Fevereiro de 2014

ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY
Pregoeira Ofi cial

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

AZUL MAR GRANITOS E MÁRMORES LTDA, CNPJ: N° 

03.780.744/0001-64, torna público que OBTEVE da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, a Licença de Instalação 

– LI N°028/2014, com validade até 14 de maio de 2014  e a 

Licença de Operação – LO, N° 026/2014, com validade até 12 

de fevereiro de 2018, para a atividade 03.04 – Desdobramento e/

ou polimento e/ou corte e aparelhamento de rochas ornamentais, 

quando associados entre si, localizada no Sitio Santo Antônio – S/

Nº – Morro Grande – Cachoeiro de Itapemirim- ES

NF 0734

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

www.cachoeiro.es.gov.br

VAMOS COMBATER A DENGUE
 

Como COMBATER a Dengue 
(Denuncie – 3155-5711)

•Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus vel-
hos ou mantenha-os bem guardados, longe das chu-
vas e colocados para coleta de lixo. 

•Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre 
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a 
água acumulada das chuvas no terraço. 

•Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em 
casa planta que acumulam água nas folhas, como 
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substi-
tuir a água dos pratos de plantas por areia grossa mol-
hada. 

•Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave 
e escove bem os recipientes para remover os ovos do 
mosquito que podem esta colados nas paredes. 

•Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guarde-as 
sempre de boca para baixo e em lugares cobertos. 

•Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, 
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada 
ou saída de mosquitos. 

•Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de ani-
mais, lavando-os com escova ou bucha. 

 

Lembre-se: a prevenção é sempre o
 melhor remédio 


